2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Голуметское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.08.2014 № 89

с. Голуметь

«О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Подготовка и оформление актов
выбора земельных участков, предоставляемых
юридическим лицам и гражданам под
строительство и размещение объектов

недвижимости», утвержденный постановлением

администрации Голуметского муниципального
образования от 22.07.2013 № 145

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Голуметского муниципального образования от 15.11.2012 № 96 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Голуметского муниципального образования, администрация Голуметского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и оформление актов выбора земельных участков, предоставляемых юридическим лицам и гражданам под строительство и размещение объектов недвижимости», утвержденный постановлением администрации Голуметского муниципального образования от 22.07.2013 № 145 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии:» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению администрации дополнить дефисом следующего содержания:
«- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»»

1.1. Пункт 2.6. «Перечень необходимых для предоставления муниципальной услуги документов и порядок их предоставления:» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению администрации дополнить абзацем следующего содержания:
«- согласие заявителя на обработку персональных данных при предоставлении муниципальной услуги. В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходимо предоставление документов и информации об ином лице, не являющемся заявителем, при обращении за получением услуги, заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие наличие согласия лиц или из законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц или из законных представителей. Указанные документы могут быть представлены, в том числе и в форме электронного документа.»
1.3. Пункт 2.11 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению администрации изложить в новой редакции:

«2.11. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги.
1.4. Пункт 3.1. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения» приложения к постановлению администрации дополнить абзацем следующего содержания:
«- запросы в организации в рамках межведомственного взаимодействия:

Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского муниципального образования, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Черемховского муниципального образования, служба по охране объектов культурного наследия Иркутской области.»

2. Главному специалисту администрации Голуметского муниципального образования (Л.В. Головковой):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Голуметского муниципального образования от 22.07.2013 № 145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и оформление актов выбора земельных участков, предоставляемых юридическим лицам и гражданам под строительство и размещение объектов недвижимости» о дате внесения в него изменений.

2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Голуметский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Голуметского муниципального образования в разделе «поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Голуметского муниципального образования В.А. Лохову.

Глава Голуметского

муниципального образования

В.А. Лохова

Л.В. Головкова

83954643316